INSTITUTIONES

MATHEMATICIS

HISTORICIS

ET POLYGRAPHICIS

LIBRARIA

ACADEMIA

IMPRESARIA

ET LIBRARI

EXCELSIOR

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

1710

Esta obra se vende en
Méjico, en la librería de
Simon Blanquel, situada
en la alle del Teatro
Principal núm. 1.

1080016117

EX LIBRIS
HEMETHERII VALVERDE TELLEZ
Episcopi Leonensis

Esta o
México,
Simon E
en la
Principal

E
HEMET

**INSTITUTIONES
JURIS CANONICI.**

Esta
Méjico
Simon
en la
Princip

INSTITUTIONES CANONICÆ

EX OPERIBUS

SANTORIS DOCTRINÆ DOCTORUM EXCERPTÆ

et quampluribus adnotationibus
locupletatæ

A CLEMENTE MUNGULÀ,

ECCLESIE MICHOACANENSIS EPISCOPO,

CONFIRMATO

AD USUM SEMINARII TRIDENTINI MORELIENSIS.

EDITIO PRIMA
in duo volumina distributa.

UNIVERSIDAD DE NUEVO LEÓN

Biblioteca Valverde y Tellez

Capilla Alfonsina

Biblioteca Universitaria

Ex typographia Vociis Religionis.

M.DCCC.LI.

40015

Esta
Méjico
Simon
en la
Princip

BX 1937

M7

M65

INSTITUTIONES CANONICAE

EX LIBRIS BIBLIOTECÆ

SEMINARIO DOCTORAL DE MICHOCÁN

LIBRERIA SEMINARIO DOCTORAL DE MICHOCÁN

LIBRERIA SEMINARIO DOCTORAL DE MICHOCÁN

AD USUM SEMINARIORUM TRIDENTINORUM MATERIARUM

EDITIONIS TERTIAE
EDITIONIS TERTIAE

FONDO EMETERIO
VALVERDE Y TELLEZ

EX LIBRIS SEMINARIO DOCTORAL DE MICHOCÁN

N.D. 00001

AD JUVENES STUDIOSOS.

Ex ipso operis, quod in lucem proferimus, titulo, haud difficile vobis erit, ejus utilitatem, immo et necessitatem dignoscere: quædam tamen præmonere opportunum existimavimus de ejus occasione, scopo, et ordine.

Jamdiu exoptabant ii omnes quibus Religionis et Reipublicæ bonum cordi est, ut juventuti studiosæ, illi præcipue, quæ in nostro Michoacensi, Seminario ecclesiasticis vacat studiis, media præberentur uberiorum, securiorumque doctrinæ copiam comparandi, qua muniti, et fidem adversus errores undequaque grassantes tueri, et Ecclesiæ jura, et Sacerdotii dignitatem, et potestati sæculari debitam obedientiam, vindicare, et pristino suo possent restituere decori. Hæc mens, hæc fure vota Illmi., ac Rssimi. D. D. Joannis Portugal, præsulis omni laude dignissimi, virtute omni insigniti, et cuius grata nobis memoria semper, semperque perdurabit. Cum jamjam extreum vitæ suæ finem attingeret, nobis semel et iterum notum fecit, quam gratum, acceptumque sibi foret, si novum Juris Canonici et elementale opus in lucem proderetur, quod junioribus præsertim nostri Seminarii alumnis, ut textualis auctor, insimul et agendi norma inservire posset. Hoc desiderium tanti præsulis, cuius vota jussorum instar nobis semper fuere, in animum induxit, propositum opus, non dicam, componere, sed ex alienis scriptis veluti concinnare. Terrebant nihilominus Nos operis magnitudo et difficultas; nec enim ita de viribus nostris præsumimus, ut persuasum nobis sit id a nobis feliciter præstari posse. Sed tandem nostri ingenii tenuitatem nihilpendendo, et dignissimi præsulis, qui tot,

092627

AD JUVENES STUDIOSOS.

insignibus adeo beneficiis, licet immerito, nos cūmmulavit, p̄cep-
to innixi, labori ulli molestiæque nulli pepercimus, ut demandatum
nobis opus ad exoptatam usque metam protraheremus, quod nonnisi
varias post angustias superatas sumus assequi.

En ergo juventus tot, tantisque titulis nobis dilectissima, en ergo
opus a vobis tantopore exoptatum, neque tam meo, quam alieno mar-
te elaboratum, sed maxima ex parte a Julio Laurentio Selvagio Pres-
bytero Neapolitano depromptum et quamplurimis adnotationibus, pe-
culiare nostræ ecclesiæ disciplinam spectantibus a me dumtaxat le-
cupletatum. Nihil in eo invenietis quod vos aut ad vitiorum fugam,
aut ad ecclesiasticorum viitutum exercitium, et ministerii vobis com-
missi complementum non accendat, et promoveat. *Faxit Deus quod*
eius accurata lectio sit vobis et præsidium, et perpetuum decus!

PROLEGOMENA JURIS CANONICI.

OMNIS scientia nititur quiesdam sublimioribus principiis, ex quibus deflouunt, ve-
lint ex communi fonte, brachia ut ita dicamus, universalis divinarum et humana-
rum rerum vera et certa cognitio, nemo non videt, nisi legum prorsus ignarus, qui-
bus tamen discendi quam docendi methodus recta subjicitur. Quapropter in sa-
cerorum canonum scientiam jurisprudentiae tyrones inducere conantes, extra illius
propria limina paululum gradu sistemus, ut illis nota faciamus quasdam veritates
primævas, quas nullo juris perito obliviousi licet. Inter illas quædam tam dogma-
tice et moralis theologiae, quam ecclesiastico juri communia existimantur, quæ-
dam vero ad unam tantum predictarum facultatum specialiter pertinent. Uras-
que in his prolegomenis complecti desiderantes, sequentia breviter exponemus,
doctrinam puram ubique hauriendo, et methodum accuratiorem præferendo in aucto-
rum delectu, qui juris ecclesiastici materiam in usum juventutis pertractarunt.

- I. De natura, origine atque sociali constitutione sanctæ matris Ecclesiæ.
- II. De variis relationum et nexuum generibus inter statum ecclesiasti-
cum et civilem.
- III. De natura præcipuisque juris canonici divisionibus.
- IV. De fontibus juris canonici.
- V. De præcipuis colectionibus juris canonici.
- VI. De principiis generalibus et regulis communioribus juris canonici.

CAPUT PRIMUM.

DE NATURA, ORIGINE, ATQUE SOCIALI CONSTITUTIONE SANCTÆ
CATHOLICÆ ECCLESIE.

Ut tria hæc, quæm perfectius datum sit, elucidentur, principia seu fundamenta
cunctæ doctrinæ canonice, quadam velut methodica propositionum serie, sequenti-
bus articulis absolvemus ex opere D. Zallinger merito commendato, cui titulus:
Institutionum juris naturalis et ecclesiastici publici. Libri VI. (Lib. V, cap. 1.
et seq.)